
販売終了製品

代替品

謹 啓

　平素より、弊社製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、弊社より販売しております耐性乳酸菌製剤　エンテロノン®‐R散につきまして、長い間

ご愛用いただきましたが、諸般の事情により販売を終了させていただくことになりましたので、

ご案内を申し上げます。

　販売終了時期は2022年11月を、経過措置期間は2023年3月末までを予定しております。

　このたびの販売終了につきましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情ご賢察の上

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬 白

記

※�代替品は下記の通りです。

品 名 包 装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

エンテロノン®-R散
1ｇ×1,050包 699055909

2316002B1045
1kg（250ｇ×4袋） 699055916

販売終了のお知らせ

以　上

●製品情報お問い合わせ先　　EAファーマ株式会社　くすり相談室　 　 0120-917-719　月〜金 9時～17時30分（土、日、祝日9時～17時）

● 販売終了時期（予定）　　2022 年 11 月末日
● 経過措置期間（予定）　　2023 年 3 月末まで

品 名 包 装 製造販売元 販 売

ビオフェルミンR®散

120g（1g×120）

ビオフェルミン製薬株式会社 大正製薬株式会社
600g（1g×600）

500g（バラ）

1kg（バラ）

ER-HA-202112

2022 年 1 月

東京都中央区入船二丁目1番1号

耐性乳酸菌製剤


